
Zápis z 1. jednání Kulturní komise Rady MČ Praha 7 v roce 2025 
12.02.2025 od 17.00 do 18.30 h 

zas. místnost č. 5.15, 5. patro, ÚMC Praha 7

Seznam členů komise:

MgA. Ondřej Horák, předseda
Mgr. Marcela Straková, místopředsedkyně
Bc. Vratislav Freund
Mgr. Michaela Hečková
doc. MgA. Lukáš Jiřička, Ph.D.
Šárka Krtková, M. A.
Mgr. Blanka Mouralová

Přítomni:

MgA. Ondřej Horák, předseda
Mgr. Marcela Straková, místopředsedkyně
Bc. Vratislav Freund
Mgr. Michaela Hečková
Mgr. Blanka Mouralová

Bc. Lukáš Fátor, tajemník komise

Omluveni:

doc. MgA. Lukáš Jiřička, Ph.D.
Šárka Krtková, M. A.

Hosté: MgA. Hana Třeštíková, místostarostka MČ Praha 7 pro oblast kultury, sportu a sousedských vztahů 
(HT), Mgr. Petr Hájek, The Chemistry Gallery (PH)

USNÁŠENÍSCHOPNÁ
17 ANO r NE

PROGRAM JEDNÁNÍ

1. Úvod
2. Mural art „Milada“
3. Individuální dotace: Spolek rodičů při ZŠ TGM, z.s., IČO: 076 94 920 - Výtvarná a literární soutěž 

"Z pera a palety 2025" spojená s akcí oslavy 100 let ZŠ TGM Praha 7 - podpora soutěžících a ocenění 
vítězů

4. Individuální dotace: KT 19, z. s., IČO: 084 21 404 - Zeppelinský Masopust 2025
5. Individuální dotace: The Chemistry Production, s.r.o., IČO: 284 66 691 - MURAL - MILADA 

HORÁKOVÁ
6. Individuální dotace: KHWOSHCH, z.s., IČO: 178 54 253 - KHWOSHCH na 7
7. Individuální dotace: Klára Kuncová - Bleší trh Heřmaňák
8. Návrh termínů zasedání Kulturní komise v roce 2025 a rámcový plán práce
9. Informace místosta MgA. H. Třeštíkové o činnosti v mezidobí komisí
10. Art District
11. Různé

i



USNESENÍ KOMISE

1. Úvod

Jednání Kulturní komise (KK) bylo zahájeno v 17.00 h.

Nový předseda KK MgA. Ondřej Horák vyzval členy KK a nabídl prostor pro iniciativu směřující 
k většímu zapojení jednotlivých členů KK do programových aktivit v oblasti kultury a sousedských 
vztahů, kterými by se mohla KK zabývat.

2. Mural art „Milada“

HT představila KK záměr realizace mural artu v ulici Milady Horákové, č. p. 690/4, u příležitosti 
připomínky 75 let od justiční vraždy JUDr. Milady Horákové.

Den památky obětí komunistického režimu a vzpomínka na JUDr. Miladu Horákovou připadá 
na 27. června, významný den, vyhlášený na památku perzekvovaných a usmrcených obětí 
československého komunistického režimu, kdy byli v roce 1950 po politickém procesu 
(31. května - 8. června 1950) v Praze na Pankráci popraveni oběšením Milada Horáková, Jan Buchal, 
Oldřich Peci a Záviš Kalandra.

Realizátory projektu jsou The Chemistry Production s.r.o, a partneři. Autorkou muralu bude česká 
umělkyně vystupující pod jménem ToyBox. Malba vzniká v rámci aktivit festivalu Urban Pictus 
ve spojení s MC Praha 7 a se společností praguesirens s.r.o,. která je majitelem domu, na němž bude malba 
umístěna, a která se také podílí na spolufinancování tohoto projektu.

Malba bude realizována v období jara 2025 a instalována po dobu jednoho roku. Hlavním motivem 
je monumentální portrét Milady Horákové. Východiskem pro něj je fotografie Milady Horákové z vazby, 
na níž drží - stejně jako ve svém ikonickém výroku - hlavu vztyčenou. Malba bude doplněna česko- 
anglickým výrokem: „Choď světem s očima otevřenýma a poslouchej nejen své bolesti a zájmy, 
ale i bolesti, zájmy a tužby těch ostatních."

PH, zástupce realizátorů, odprezentoval KK záměr projektu a představil KK tři grafické návrhy podoby 
mural artu. Realizátoři plánují do projektu zapojit Ustav pro studium totalitních režimů (ÚSTR). Součástí 
muralu by mělo být též propojení malby s tematickým komiksem prostřednictvím QR kódu.

KK po projednání doporučuje Radě MC Praha 7 realizaci výše uvedeného mural artu ve variantním 
provedení návrhu s šedým podkladem/pozadím, které bude korespondovat s fasádou budovy, 
zvýrazněnou kresbou tváře, a výrazným a čitelným barevným provedením nápisu.

KK doporučuje připravit mediální kampaň projektu prostřednictvím informačních kanálů MC Praha 7 
a zajištění odpovídající publicity projektu a všech zapojených partnerů. K řešení zůstává zapracování 
signace díla a prezentace partnerů.

HLASOVÁNÍ PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0

3. Individuální dotace: Spolek rodičů při ZŠ TGM, z.s., IČO: 076 94 920 - Výtvarná a literární 
soutěž "Z pera a palety 2025" spojená s akcí oslavy 100 let ZS TGM Praha 7 - podpora 
soutěžících a ocenění vítězů

Usnesení KK viz příloha č. 1 tohoto zápisu.

4. Individuální dotace: KT 19, z. s., IČO: 084 21 404 - Zeppelinský Masopust 2025

Usnesení KK viz příloha č. 1 tohoto zápisu.

2



5. Individuální dotace: The Chemistry Production, s.r.o., IČO: 284 66 691 - MURAL - MILADA 
HORÁKOVÁ

Usnesení KK viz příloha č. 1 tohoto zápisu.

6. Individuální dotace: KHWOSHCH, z.s., IČO: 178 54 253 - KHWOSHCH na 7

Usnesení KK viz příloha č. 1 tohoto zápisu.

7. Individuální dotace: Klára Kuncová - Bleší trh Heřmaňák

Usnesení KK viz příloha č. 1 tohoto zápisu.

8. Návrh termínů zasedání Kulturní komise v roce 2025 a rámcový plán práce

KK vzala na vědomí termíny zasedání viz příloha č. 2 a doporučuje k realizaci akce, aktivity a činnosti 
v souladu s rámcovým plánem práce viz příloha č. 3 tohoto zápisu.

HLASOVÁNÍ PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0

9. Informace o činnosti v mezidobí komisí a Art District 7

Zastupitelstvo MČ Praha 7 schválilo rozpočet pro rok 2025, podrobně viz příloha č. 3.

Stalo a děje se:

Mapování potřeb a zdrojů místních iniciativ v Praze 7 | Praha 7
Videoprojekce na fasádě hotelu Mama Shelter 27, 1, I Praha 7
Jazykové kurzy pro seniory od února 2025 | Praha 7
Počítačové kurzy pro seniory od února 2025 I Praha 7
Národní galerie slaví - navštivte zdarma výstavu Praha 7 ve sbírkách NGP | Praha 7

Připravujeme:

Přednášky a vycházky pro seniory z Prahy 7
Koncert a výstavu u příležitosti 80. výročí konce II. sv. války
Jarní koncert

KK vzala informace na vědomí a doporučuje akce k realizaci.

HLASOVÁNÍ PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0

10. Různé

Příští jednání komist se uskuteční 12. března 2025, změna vyhrazena.

MgA. Ondřej Horák 
předseda

Příloha
1. Poskytnutí individuálních dotací dle bodů č. 3-7
2. Termíny jednání KK v roce 2025
3. Rámcový plán práce 2025

Zapsal: Bc. Lukáš Fátor, DiS., tajemník SK
3



Příloha č. 1

Poskytnutí individuálních dotací MČ Praha 7 v oblasti kultury dle žádostí podaných v lednu-únoru 2025

ZAMĚŘENÍ Individuální dotace MČ Praha 7 pro rok 2025

TEMATICKÁ
OBLAST Kultura

HLASOVÁNÍ
CELKOVÉ POŽADAVEK

ZDRŽELČÍSLO IČO/RČ NÁZEV DATUM DATUM NÁKLADY DOTACE V DOTACE V DOPORUČENÍ KOMISE /
ŽÁDOSTI ŽADATEL ŽADATELE AKCE/PROJEKTU/Č1NNOSTI ZAHÁJENÍ UKONČENÍ MÍSTO KONÁNÍ ANOTACE/ÚČEL DOTACE V KČ KČ KČ USNESENÍ PRO PROTI SE

Výtvarná a literární soutěž Z pera a palety se 
letošnim ročníkem stává součástí slavnosti ke 100 
letům založení ZŠ TGM. Téma pro rok 2025 (pátý KK doporučuje poskytnutí dotace

Výtvarná a literární soutěž "Z pera Základní škola T. G. ročník): Jak oslaví babička škola 100 let; Jak vidíš v poměrné výši za účelem
a palety 2025" spojená s akcí oslavy Masaryka Praha 7, školu za 100 let. Z pera a palety se stalo tradiční podpory akce/činnosti na úhradu
100 let ZŠ TGM Praha 7 - podpora Ortenovo náměstí 34, akcí ZŠ T.G. Masaryka, který zaštiťuje Spolek části nákladů spojených s

2025-TDK-001 Spolek rodičů při ZŠ TGM, z.s. 07694920 soutěžících a ocenění vítězů 1.3. 2025 17. 5. 2025 Praha 7, 170 00 rodičů při ZŠ TGM. 22 000 12 000 10 000 realizací. 5 0 0

Zeppelinský Masopust, tradiční akce komunitní KK doporučuje poskytnutí dotace
školy Zeppelin - létající archa. V roce 2025 se koná v poměrné výši za účelem

Nad Královskou oborou akce již pošesté. Masopust bude zahájen v Čechově podpory akce/činnosti na úhradu
17, Praha 7, 170 00 a park ulici a doputuje průvodem do Stromovky, kde části nákladů spojených s

2025-IDK-002 KT 19, z. s. 08421404 Zeppelinský Masopust 2025 4. 3. 2025 4. 3. 2025 Stromovka, Praha 7 budou probíhat další masopustní radovánky. 30 000 19 000 10 000 realizaci. 5 0 0

Vytvoření umělecké velkoformátové malby (mural) 
na budově s číslem popisným 690/4 v ulici Milady KK doporučuje poskytnutí dotace

Boční fasáda domů na ulici Horákové, Praha 7, která bude realizovaná k uctění v plné výši za účelem podpory

MURAL - MILADA HORÁKOVÁ
Milady Horákové, č. p. památky osoby Milady Horákové a zároveň akce/činnosti na úhradu části

2025-IDK-003 The Chemistry Production, s.r.o. 28466691 1. 5. 2025 31. 5. 2025 690/4, 170 00 Praha 7 připomene 75. výročí jejího úmrtí. 280 000 120 000 120 000 nákladů spojených s realizací. 5 0 0

ateliér (Čechova 277/34); KK doporučuje poskytnutí dotace
Klub Letka (Letohradská v poměrné výši za účelem
44); Alfred ve dvoře podpory akce/činnosti na úhradu
(Františka Křižka 495/36), Jarní uvedení tří inscenací přidružených k tvůrčí části nákladů spojených s

2025-IDK-004 KHWOSHCH, z.s. 17854253 KHWOSHCH na 7 2. 3. 2025 30. 6. 2025 Praha 7 skupině Khwoshch pro sousedy a diváky z Prahy 7. 102 200 52 200 10 000 realizací. 5 0 0

KK doporučuje poskytnutí dotace 
v plné výši za účelem podpory

Komunitní sousedské trhy na Řezáčově náměstí, akce/činnosti na úhradu části
2025-1DK-005 Klára Kuncová Bleší trh Heřmaňák 29. 3. 2025 25. 10. 2025 Řezáčovo náměstí, Praha 7 Praha 7. 22 000 10 000 10 000 nákladů spojených s realizací. 5 0 0

CELKEM 456 200 213 200 160 000



Přehled/návrh termínů jednání Kulturní komise Rady MČ Praha 7 v roce 2025

ÚMČ Praha 7, U Průhonu 1338/38, Praha 7
Zasedací místnost č. 5.15, 5. patro nebo 7.09, 7. patro, dle dispozic.

Poř. č. 
jednání Datum* Čas*

1. 12.02. 17.00
2. 12.03. 17.00
3. 09.04. 17.00
4. 14.05. 17.00
5. 11.06. 17.00
6. 09.07. 17.00
7. 13.08. 17.00
8. 10.09. 17.00
9. 08.10. 17.00
10. 12.11. 17.00

Dotační komise v oblasti kultury pro rok 2026

Listopad/prosinec 2025, bude upřesněno.

*Termíny a časy jednání mohou být dle potřeby operativně změněny.



Návrh pracovního plánu Kulturní komise Rady MČ Praha 7 pro rok 2025

Základní struktura realizace a podpory kulturních akcí a aktivit, kterými se komise bude zabývat.

1.-12. jednání KK

- Art District 7: pravidelná oborová setkání s kulturními aktéry, oživení veřejného prostoru (PZS), 
mural arty, startovací ateliéry, kulturní přehledy, Hobulet, sociální sítě atd.

- Podpora občanských aktivit v oblasti kultury, sousedských a komunitních vztahů - individuální 
dotace, administrativní podpora, poradenství.

- Aktivity a akce pro seniory: lodní výlety, taneční odpoledne, jazykové a PC kurzy, vánoční pořad, 
komentované vycházky, tematické přednášky.

- Aktivity a akce pro širokou veřejnost: Vánoční koncert Prahy 7, Jarní koncert Prahy 7, koncert 
k výročí konce II. sv. války, tematické přednášky a vycházky k výročím, kulturní akce v rámci 
oživení Strossmayerova nám., Po škole na Kolotoč!, Mikuláš, vánoční akce MČ Praha 7 - vánoční 
osvětlení, vánoční stromy.

- Výstavní činnost v Galerii na úřadě, Galerii na Miladě a v pouliční galerii Výloha Milada 
(Poliklinika Prahy 7).

- Aktivity a akce pro ZS: Podpora návštěv kulturních institucí v Praze 7, Umělci do škol - Máš 
umělecké střevo!, Post Bellům - Příběhy našich sousedů.

- Pietní akty u příležitosti státních svátků a významných dnů
(Květnového povstání českého lidu a Dne vítězství, Den obětí komunistického režimu a uctění 
památky JUDr. Milady Horákové, Den válečných veteránů).

- Podchody Hlávkův most: produkce.
- Pravidelné opravy pamětních desek a pietních míst.
- Rozpočet MČ Praha 7 v oblasti kultury pro rok 2026.

Dotační řízení v oblasti kultury na rok 2026.
Návrh plánu práce KK na rok 2026.
Přehled termínů zasedání KK v roce 2026.

- Péče o válečné hroby.

Na rok 2025 připadá 80. výročí konce druhé světové války a uplynutí 75 let od justiční vraždy 
Dr. Milady Horákové. Městská část Praha 7 bude zmíněná výročí akcentovat.

Vedle plánovaných akcí a aktivit bude Kulturní komise Rady MČ Praha 7 projednávat a v rámci svých 
možností podporovat a doporučovat Radě MČ Praha 7 podané žádosti, nabídky a projekty kulturních 
spolků a organizací v průběhu roku 2025.

Rozpočet MČ Praha 7 pro rok 2025
Usnesení Zastupitelstva městské části Praha 7 č. 0107/24-Z ze dne 16.12.2024.

Rozpočet v oblasti kultury byl schválen pro rok 2025 v celkovém objemu:
• z toho programové dotace
• z toho individuální dotace
• z toho plánované výdaje na akce a aktivity
• z toho individuální dotace na podporu činnosti MKP na Letné

9 581 400 Kč 
2 500 000 Kč 

600 000 Kč 
5 305 000 Kč 
1 176 400 Kč


